misalnya pemikiran dari Abu yusuf dengan kita Alkhorroj yang membahas tentang keuangan

publik serta akuntansi yang berbasis syariah. Mawardi dengan kitab Al-ahkham assulthiniyyah,

addin waddun'ya membahas tentang prilaku seseorang sebagai konsumen atau produsen. dan

lain sebagainya.

2. Tahun 451-505 H atau 1055-1111 M pemikiran tentang keamanan ekonomi yang di

kemukakan oleh salah satu tokoh yaitu Al-Ghazali dengan kitab ihya' ulumuddin, ushul fiqh,

mizan al maal, almusytasyfa dll yang membahas tentang korupsi, riba, penimbunan barang,

evolusi uang. Ibn taimiyah dengan kitab al-fatwa dan al-hisab menjelaskan tentang konsep

harga yang adil sesuai dengan landasan moral yang terdapat pada masyarakat.

3. Tahun 1114-1176 H atau 1703-1762 M pemikiran tentang rasionalisasi pendapatan

yang dirumuskan oleh para pakar ekonomi islam seperti Nejatullah siddiqi, shah waliyullah

dengan kitabnya yaitu hujjatullah al baligho.3

Adapun dalam pemikiran ibn Taimiyah berisi tentang pendeskripsian pemikiran